[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2007/2022

São Roque, 1 de dezembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor, Prefeito
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao Departamento competente, requerendo um estudo para o levantamento e elaboração do Projeto de Lei Complementar visando à concessão de anistia de multas e juros de débitos fiscais para munícipes a partir de janeiro de 2023.
A presente medida tem o objetivo de, a partir da extinção de juros e multas de débitos tributários, incentivar o pagamento dos tributos devidos ao erário e, por consequência, reduzir a dívida ativa existente.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

William da Silva Albuquerque

(William Albuquerque)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 01/12/2022 - 14:49 14359/2022/cg

1